
 
Uchwała nr XVI/494/2008 

Rady Miejskiej w Gliwicach 
 

z dnia 29 maja 2008 r. 
 
w sprawie przyjęcia apelu do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej dotyczącego realizacji inwestycji 

Drogowa Trasa Średnicowa 
 

Działając na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2001 r., nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)  na wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej 
i Prezydenta Miasta 
 

Rada Miejska w Gliwicach 
uchwala: 

 
§ 1 

 
Przyjąć apel kierowany do Rządu RP w sprawie realizacji inwestycji Drogowa Trasa Średnicowa 
o treści stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.  
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Gliwicach 
 
 

Marek Pszonak 
 



 
Załącznik 

do uchwały nr XVI/494/2008 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z dnia 29 maja 2008 r. 
 
 
 
 
 

Apel do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej 
 

Drogowa Trasa Średnicowa, droga wojewódzka nr 902, łącząca drogę krajową nr 86 
w Katowicach z drogą krajową nr 88 w Gliwicach, ujęta jest w planach od wielu lat. Droga ta jest 
niezwykle istotna dla sprawnego funkcjonowania aglomeracji górnośląskiej oraz dla miast, przez które 
przebiega. 
 

Od połowy lat 80-tych do 1999 roku DTŚ realizowana była jako inwestycja centralna. 
Po wprowadzeniu reformy administracyjnej budowę kontynuowano na podstawie porozumienia Rządu 
RP z samorządem województwa śląskiego i miastami. 
 

Apelujemy do Rządu RP o dokończenie budowy DTŚ na terenie miast Zabrze i Gliwice 
według dotychczasowych reguł, to znaczy bez konieczności finansowego partycypowania 
samorządów jako warunku uruchomienia środków z rezerwy subwencji ogólnej. 


